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rího nemluvuéte Z4roveft vySb

'gďíf?r1ÁWvVANT3 YOU !

témžo dÍNtriktu v éuMných hodi-n- á

ii ranních 1'rvní byla épatné
zbotiivena lcí porunila tmit jo-uii- u

byla uréena Amatémky ná-

podobená bombu byla vložena do
c hodby domu fi 425 výcb 12 uli-e- o

New York Za nékolik liodin

podéji nalezena byla Mkuleíni

putna ve hldepé domu é 141 1'rvní

ave jež iv("d5i fa zhotovena by-

la agenty Cemé ruky kteří Jhou

vřel avé znalí přea to vAak bom

chod r riohrrfm mUW1 kdo J prArs stA-I-

pro (Iva nvbo tři llril Cium velmi

iilřltá pMlílna pnidrijo íilrnvt Adresmi

vt oiliiilrilstrsna t I ri()tc

NJVIM £nk4 Bpolofiuoit pufm-kuv-

nu zňpmló Vůni uyul mňlt prudut
prckrAMné farmy vxdAlioiA v okrcnu

lowu od 05 dii 100 dullurů tn

ii kr ť'roilu na tíclito fsrniárh Jst
nynt vřily byla iloliruu' ProdAm

Váni tyto vj Iv fué a dohru vxdMuui

fnriiiy nn malí splátky Prodávám tA

pnziMtiky ve státech na Jilm i ns ivt-r-

t'ln'et II koupit neb prodnt ninj
nk fsrmfruký niAntsky nnb ubnliod

kdokoliv dnplM nám rtrmnrt sud

Mdrebsuťt Eoalty Co Hrst Av„ and
1 Btrttt Oodsr Raplds U 3

Krásné poaamky v oknmu KUnlml

tdlá mMnlka Dit a Klmbsll Nrb Ty-

to poMinky jmiu velmi Isnlná Mflítiis

koupltl Mvrt neb eslou HlMt

ti Pokroku Zánadii ti il

Zprávy omoriclió

Vilká dmontract "lucbýcb"
V aehCul která byl konána v

auditoriu apolku křesfanakýcli

jinochů (Y M A) bylo "v

jsásadž" rozhodnuto aby atalo se

Chicago jevístčui třetí obrovuke

teuiperenénl parády kterou bude

m nad porovnali poue i velikou

demonstrací jakou míli v Cbkftfru

přtrd čtyřmi lety Účelem tito ne-

vídané okázalosti nepřátel oobnl

vobody jest ovi — podle j(jíb
povídání — mravní povznesení

bMíněho veleměsta ft potíráni

ii heren které prý jsou nej-horíí-

nepřáteli domova a koste

:)áňď PARÁD ES- -

y 3EPT27

TliiiffbpAyArTrtíNooNorT 5
0 naiTAur paráda
CROVYDťA YYHOLE YEAR'5 FUN INTO 10 DAY5
YWIL HAVf" L0T3 O? IXLP SLKrP AřTEte YOU CKT l íOM

na jevo ž mnoho indických žen

pracuji v kempu v mukýťh Sa

teeh kdy! mohou totiž oklamat!

foremaritt Jmou pomérné tuk vel-

ké Jako muži a v aíla au jim vy-

rovnají

Bývalý příluíník 'Armády Sp4v'
tnanilnil malé 101U dévča

li VV JioulUm itavtdud dělník

% MontpeJíer a 10let4 dévže Ma-

hel Jiryant která držela v náruéí

velikou p nou na braní byl zat-

řen na obviuřní U dévéa uvedl do

jednoho hotelu na I I ulíel bllŽa

Lrvíuif ťlaee a tam a ní ja d vé no

el apal vydAvajo jí za avoji dne-r- u

J toul tou byl zatčen na udání
VV" Jke í 4H již 10 ul Urook

lyu l)ívka byla odvedena kopl-linko- u

"Armády Hpiay" be vé- -

domí rodiíu a dánu od této Moul-lono- vi

Dévře vypravovalo eo m

ní v noei délo a proto byl Jtoulton

zadržen a obžalovin z zniaílnPnl

dévéete Ilanehliík nl po eejolí

dobu MvéSenou hlavu a nejíatýin
krokem kráéel puk do ey JJudo

jintí zit banebnoMt tuto náleMlé

polreatán
Dlouho pohřešovaný kapit&n

ib-vrahe-

WaahíiuřUui J O — Má md za

to fa nalezetilm mrtvoly v Han

Paklo nedaleko Jaekaonvlllu Kla

vysvětleno nylo zftliadnít zmizeuJVlo jí jenom pfil Doni který o

kapitna Artura iames Matllo-- is(iU víhradné NVnel a l'o
a syna pod aiJmlrAla „ U MatUjiky neutrpé! výbuehem vnlm'

hewsa právu o tom podali vlad

nl detektivovi") kteří liyli posl)inldky nebylo takové jakč ohyřei
v ona místa aby pátrali po kápi -

Umu MattDevvsovi jenž zmizel

lne li února a od té doby nebylo

po uha ani aeba menáí stopy 'o

hřeáovaný spáchal sebevraždu eo

ho vřak k tomu dohnalo není zná

tno lyr dostal dne U února tří-

denní dovolenou a tehdy zmí

Později iud jednomu dftstojníko- -

na Fíliplnieh že íe do Mexi-k- a

když tam byla revoluee vstni-pi- l

do lamnejšlho vojska a když
revoluce byla skončena tu ode-

hrál se na Floridu a pravil fa tam

to víeehno skončí Na ziklndč to-

hoto dopisu Jenž byl odevzdán na

přísluíné místo detektivové naSli

stopu po zmizelém kapitánovi a

konečné podařilo se jim najiti J

ho mrtvolu

Dví bomby
Dvé bomby pohozeny byly v

dítek zníváno bylo ve farníeh a

privátních školách

llletý hoch expertem v dobývání
10 do "nedobytných' pokladen
V módním obchodé Nathana

Sherra 727 záp 12 ulice v Clil-eiiř- u

byl zatéeii llletý Max Mosh-biw-

jehož rodiče bydlí v é 710

ip 12 Pince ve chvíli kdy Jde-d- él

tevíítl pokladnu Když byl

přiveden na maxwellskou jxdicej-n- í

stanici a usmívnjící se tváří ka-

pitánu Mohoneymu vyprávH že

e do Hherrovy pokladny dostal zu

poslední rok 11 král a vybral z nl

vždy od if') až do iJÍÍ a že také

kradl nlze z pokladen v obcho- -

lech K Ilalperina 7P záp 12

ulice Colonlal 7J7 záp 12 ulice

i M Ilerschfinkla 72Í) záp 12 ul

U obchodA téeh lel oknem toa- -

etnb h míslnoatí a na kombinaci

ámkft pokladen pracoval vždyi
tak dlouho až se náhodou otevře- -

iy

Zastřelil ivodce ivá ženy

V hotelu Kupper v KananM Ti

ly došlo k tragedii která jest za-

končením románu mladého muže

nevérnou ženou Kobert F Cur- -

tis vystřelil třikráte na svůdce avé

manželky Henry (' ÍJuinbela a

zpftsobil mu tak třžká zriinéní že

1 krátkém času jím podlehl
se raněný íjel v bolestech

na [Kídlaze a napjetfm posledních

svých sil vytáhl ješté tři dopisy

mílenříny a roztrhal je na malé

fousky aby ji tak zachránil před
veřejnou pohanou Avíak nedo

kázal tím toho Kousky dopisu

yly aebrány a složeny dohroma-l- y

takže se dovřdél jak manžel

tak j celá veřejnost o jejicli nda- -

lon Ženu komprouiitujíidm idisahu

furt la byl zatécn a bez připušté- -

ii í záruky odkázán ku kriminální
mu soudu pro vraždu prvního
tnpné Právník jeho oznámil Že

obhajobu bude řídili ve smyslu
okamžitého šílenství

New York nejvčtiím méntera na
iviUS

h New York může již nyní bý-

ti považován za nejvřtší město na
svété dokazuje právé skončené!

séltinl lidu v ÍAunlýni' které do-

kazuje že místo Ioiiilýn samo v

sobí totiž okrsek který podléhá
městské správě londýnské má

lM202S obyvatel Mřsto New

York naproti tomn má 4fil3ií"
Aby liondýn předstihl New York
musel by pojmout l všecka před-més- tí

naéež by mél přea 7f0O000

obyvatel fc New Yirk jest mé-ste- m

daleko zdravéjíím než Iíítn-dý- n

dokazuje t že v New Yor-

ku na každých 1000 obyvatel při-pad- á

1M ňinrtí v Iondýn? 191 v

Dů]edek nového likona ve ttáti
New Yoik

Inem 1 záíl v idatimst ve k

to OCT 7 1911
WřDNRílDAY NICHTOCT 4
tLCCTRICAL PARADř
rKIDAY NICHT OCTC

COHONATIUN I1AIL

Dal iolře ivojt krev

ftohtnáetiletý Austin 13 Oiblín

přfrncí v ťířailovné mayora Hae

hra v Clevebindu bytem v fi J!:I0

záji '17 ulice zachránil Život avé

sestry pí Chrislie Weberové % é

720:i Central ave tím Že dal jl

néeo méné než kvart avé vlastní
krve která převedena byla t je
ho žil do žil scMlřinýeb Operace
provedena byla proslaveným ope
ratorem dr (1 W (Vilem v ne

mocnící av Anny jako poslední
pokiíM uchránil I život pí Webe

rové scalabené velkou ztrátou
krve

Káiný m&yor
Mésto Perrysburjf ve atáté 0-hi- o

má mayora jménem II K

Poelhera na něhož muže být prá-

vem hrdo Město dládí jednu ze

ssých hlavních ulic po níž vedou

koleje elektrické dráhy Maiiinei
Melt Dine a proto snažilo se ři

mřt společnost aby éást výloh na
dlažbu platila Spolcénoati byl
zaslán nejeden úřední dupla žáda

jící aby vyslala svého zástupce U

poradě a městem ale spolčeními
neuznala za dobré na dopisy ani

odpovědí! Toto bczohb-dn- é jed
nání mayora Pot dera nemálo p
hněvalo a když uplynula Ihfita jíž
dal poleěnosli přikročil {hned h

činu Provázen cleny městsko ra-

dy a dřednfky města za pomoci
dělníků troseřnbh přístrojů vytr-
hal koleje dráhy po celé déh-- e nii
ee Jakou t o bude mít i dobru
těžko říci nic jelikož obyvatelstvo
mést a stojí za mayorem musí tu
vésll k vítězství a k pokoření kur

poruče
Maí no bude "mokrý"

Ačkoliv první zprávy x vdeb
oznamovaly že stát Maíne malou
většinou stal se "mokrým" it že

bylo prohibieí odzvoněno j blá- -

Kfll llr( (I Mln M v in- i ''l II Yl'll'
zprávy žt vliiatué zvítězili "au-si- "

Potvrzené zprávy ze iso
mést a obcí dávaly "suchým" vřt-šin- u

2200 ftyřl městu a třicet
sedm obcí a dědin nebyly v tom

zahrnuty Dle zvláštních zpráv
těchto 07 obcí duly suchým větši-

nou íiiS Tito měli tedy celkem
vítšinu 2817 hlasů Ale élyři
seházejíel niěsta — Lewistori Ho

Portland Hoekland a Oldtown —

dala mokrým celkem většinu 3ríí2
hlasů čímž potlačena byla předem
zmíněná většina suchých a mo-krý-

dána většina 515 hlasů —
Mašta padla I

NA PRODEJ

FARMY V NEBBABCE NA TRODEJ
X'u skrá dví nillo od malěko uět
IjineMior fiituity láni o tt svřtnl

ibh ti"t-r- láj dvojitý kornový rrd
talirada a bfk lil ukrá nliiny

" reuu #71 skr Uliká si-lá- l

7 —

JT 'i fV
M aU fit 41m in W

i m wj k4 tt

kk Ma t -- vivi4 TJn

KONHPlíVATIVNÍ KOSOHVMH UVDK tlT KAKMKHY JHIK'11

"ItYZNIKlJ"

ba Me nevzňida jelikož přiložený
hořák nevykonal avou )vinnoht

Dohořel až k vnitřku nebezpečné
ho nÍMtroj(! a po té na Alěxil uha

Mnul DAni v némž bomba tato nu

ezena nalézá mo iKtuze několik

bloekfl od činžáku v kterém bom

iu vybuchla 1'rvní bomba jež
zhotovena byla Ze dvou pleeho

výeh nádob nu zavařeniny vlože

na byla přede dvéře ložníee f(le
tého ('harlea Kleina jenž jeSié

před čtyřmi týdny vlualnd bouli

nee v 1'eai'l a Kletcher ul Klein

probuzen hlomozem jxxl jeho
loknem a V ehodbé otevřel dvén

přivé v okamžiku když bombu

explodovala Velký ku pleebu
zaaihl jej do hlavy a pořezal jej
na čele Uy poražen k zemi a o

bliéVJ jeho byl fHipileii atřelníin

praeheui Jiomba mohta zpňop
Klenoví značné poranční nebiti

její nedokonalosti takto ex plod

ífcody Tuké rozčílení mezi nňjem

' doprovází každý podobný vý- -

iidi „i ltflv k'ii iru

VÍ že má dosti nepřátel kteří Jnoii

schopni podobného útoku na jeho
život nechal se lékařem oSetřiti

rélia jeho liení nebezpečni
Skorém milion ditek oddal le

ttudiim
Obecné ikoly new-yorsk- é ote-

vřeny byly s včtíí nivSlévou než

kdykoliv před tím ftkolní rada

odhaduje že d konei září celkem
bude zapnáno 7J0O'K) dítek V té-

že dobč kdy jaká! vyučování Skol

ní se ustálí a pořádek zavládne

bylo JoÚKkcio roku zapsáno ílfKí-J2- 1

Ve skutečnosti každá z f2"

městských skol byla zaplnna do

posledního místa a D000 učitelů

a učitelek bylo po ruce aby zahá

jili vyučování ve velké této ar-mid- č

dítek Axl l'000) jiných

rk uioiuii í nijidi Na kal lř

biti doliny budn inbbki átijr

iu f4riiii Ai M guirrhfrU

i ttitb t tnit Tsít ir#
iJ r t%rlttiř uíitr dun
Plr bi ( (řrt!'ř II l rit H

uil I mi iuh K nunJ

ugfu tu txi inilsf tatl H"jm

K ťity a bil ivUim

8 krásná inujntky bllfn dráhy U P

Now Hldliij Neb Prodaji lučino

lllivsta u Pokroku Západu 94 tf

Nákollk krásných farám a mluiir tuba
ssl 1 sekre pH dráxa Hork Inlund v

Kuinsli Colo Tnnto posemuk " nsláni
V dráf ovlm páNiriu Vás v okolí m pro
dává od 12 al do 110 vli--a cm nkr nt
tento poimk Minulu m n Pokroku

ápsdii 34 ti

NA 1'SODBJ mim lokáruu v Ns- -

lirimit biti budovy kťrá sn aifii

proimjiiiniit tm delál dobu MAittii tlil
lfiOO obyvstolft ptes 101) rrnh-- ru-

dli! v inňilA a okolt Uiálin má iM
oiiiioriiy u plnu iiAiritkflm nl ti 2000
mMciiá PHAIiiii irodfjn Jo ndmvt

lúli liiidlnárNky a ktetiotnlik obrkwd

ns prodej Málo rloM na rm-- Hllí

(I podrohriímll v iidrnluUlrnrl t I

ZAIIIMIIA MINNUHOTY (1'iirk k
tflon ut MituiKNiits) to Jt roservaija
Whllc Knrth a okolí Je dm rmjslib- -

ncJM krajimm ro řloveku míiiá 4

moJného Vláhy vidy dftlsik pAda
fortth Jlďm kornn duti
obrá vodu liicltiá dllvl bllkí trbv
mírná podmínky Kojná Jezírek rvb I

xvMn mnoho fVi-lif- t 11 A rnkoupllo Im
♦ I" prnrlu Í20 vřdělnriá řiinny 10

nkr n nud vln din vnláleiimtll od drá-

hy flnbo fuHftA Plátci Charlni Uj- -

álřka Buckar Co Mina

POZEMKY V MICHIGANU furtnv a
ovoi-n- á poemky na model v okrtn
MsnUles m nrjďvnAJM ffím a leliká

plátky Proí tdy nejiti do Mlehljfna

koiijlt poKemrk a být svm vlitulnlm

pánem f fkcetsll vřdtl vl- - n Míebl

lnnii plt na sdroMii hm Thnmsa
2r-í- lrd Avs Manlstoa Mlrh 44tf

NA IltOnnj kráná nrina o m a- -

kreeh 7 toho vrděMno 121 srkfl C

lá funus Jn opatřeni dobrým plotemi I
knnl II krav 3 jnlovl--

s 12 tvlá 200
kenft drfiheíe nd4 sklIpeA vleehny

vln jnk stoji 10 za skr Polo
len lund (mlatek sa pojká na dnlll do
ni Pfllnoii prodejn stáři rnnjlteln Iinl- -

M podrobrioKlI sdělí P Oirubíjsk Min-e- r

Wl í ín

fAUIfA NA PRODEJ )A0 skrft I
mil Jlřněi ml IIIIIkIom a 3 mile východ-n- n

od Vubn VYlt Ván ji-n- t řádná drá

těnými ploty ohraXono Vody doit pro
pSHourl so dobytnk ovea a Jiná Dobrý
bvdelnl dnm Jnkoř I vloi-k- Jiná po
třebná lioapodářiká budovy Dobrá
otudna a větrák Kdo by (I nřál va
Wludiinliiu bydb tl a OípěínA hoaiindařl- -

tl neidiť l o ilulSl pudrubnoNtl dopila
ns: J V Iukáá HillNboro Wl 7 4a

SSOLNS (anbolarahip) v obchodní

tkal v bmsra Ilnfolo aib Ornd I

lund prmtá i iiilřurnu evtn "Komiva

ký" llnioln Nebr Piáta a jnidrob
otl na: 1 L Dourbal Htutloa A Ma-

min N'ibraka 30 tf gr

HLEDÁ SE

TANÍ rAIIMCftl blfdátall Jílntky
ns farmu dejla sl ornámku da aaáho
líu Vypluti aa to

IIIrnA BU ntsrll lona — třeba
Jedulm neb dvrma děttnl — eo ktHipo- -

dvni na řurnui pilta na idrnnui Vá

Holmtý Able Nebr 6 4a

ŘEZNÍK a ií-ot- ř přljma xtábm etá
rl na veiiková Vyn # luk v sbl la
ni tuk v výruli nimnářikóho rboil Ja
nst J Pultu £'U H Žl ul Hi (lina- -

ba o i

HLEDÁ Trácl sa farma S nky ika-- '

init dobře rsehovalý mladík II!ata
u tolls I ii pod taaf kiU "l" á f

llLt-U- m ddrf itifn ittitl —
1 liře tá1á dobrý UiU ta a A

Ilrtiun- - b Tvipt ří J)k 7J

nOzitř

DOBRA IBimiTOaT r tlí
v koupit thi itit a d taH4ý fk
knt v rMt kll v U'tt t o Nk
KuHtpvtaa aut aail HUý fbuv k f
"'' rViUř tataii vhofi
nM lul iá ťíika t rdj ťuia

lkl I I i ij
NolavM k iky itiá a I mU
"' tuH afíii ck4 a lna

" Vá ik l Tl d I
ií (4ky s iká ttu lei4
i u djnit k j k- i a ktř
kt k 'Wnll K t(4 "1 tt
' ! i tf

! latutrA
M ISK VI ia 14

iiihmt J !' a

la "('bb'wtjikft liga yákona po

řádku" zjistila prý že udá v

našem městd (Jcfj6 idea dvacet

iUk případů přestoupení městaké

ordinance kterou zapovídá sj pro-de- j

opojných nápoj ti ticdosjělým
denní žaaoplay prý za ukáza-

ly Jak vilíea jest nyní v Clib-ftiť-

rozšířeno hráčovi všeho druhu

Na demonstraci podílejí a mimo

jmenovanou líiíu zákona it pořád-k- u

a povfatným líurniiM Karwel

Jcm v íclu přeáetnf vynikající du

chovní prolestaoští zástupci ne-

dělních Skol a tempereijčníeh jed-no- t

mnozí misionáři a biskupovi
okresoí v bor probíbíční strany
katolicko- jednota úplná zdrzeni!-vosl- í

ve ulitu lljlnol atd Nejěet-fjěj- í

zastoupení Jmou baptisti
a pak antdiětí a SveMŠtí

luteráni

Presldant prý ilíbll pomoc proti
dálníkCua

Kruhy dělnická Jmou jsdrnuřeny

zprávou že prý president Taft lí

bil mMnktm tm VVuII (ttn-et- v

New Yorku fa foIkovl vlldit bu

iU kihnÚ nu vJMuiUi Hbrnflov
rroUtrufovílio zAkoua uniové

ďříniky když vyjdou na nlůvku

rm žb'Zd'i'di nynUmn IfarrimHM

nova i'roto prý Mmúvv ty tuk

rozhod ? puntttviJy proti pož- -

(ittvkum výfb dělníků při'dvííin
ťxlepřely upAfi ř'd'WÍ
kft v dllííiťb MťulhtífU V Hun

Franduku přiví uHcdi konfWen

C unii k íedruei uAlejJcícIi
té byl řprév o Jíbu prewidento
vé podtna a unmoUiym před

(K'ďu noiřrb-k- é federací préc B

íjofiperem J#'iŽ ujíífujft žc vid

tajný teáirram kterým Iíb ten

byi iHtl Deleifiti na konferenei
Jmou rvrkvon touto velíe roze

ebvřni a prohlašuji ž takovým
pfixoben odlato bytí nia d'lní
kftm nejuvřtřjíí právo každého a
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